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by: FULLSPORT 

ORGANIZADOR: FULLSPORT, LDA 

2016-06-05 

Etapa 4 de MATOSINHOS a PORTO (171.6 Km)  Média do vencedor da etapa: 41.466 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 1 POR19891025 19961 António CARVALHO Elite W52/FC PORTO   4:08:18  

2º 51 ITA19770925 236430Z Rinaldo NOCENTINI Elite SPORTING/TAVIRA   4:08:18     m.t. 

3º 7 POR19920715 27282 Rafael REIS Elite W52/FC PORTO   4:08:18     m.t. 

4º 33 ESP19880919 6270360 Vicente DE MATEUS Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE   4:08:18     m.t. 

5º 44 POR19861210 21015 Cesar FONTE Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA   4:08:18     m.t. 

6º 22 POR19901127 26922 Amaro ANTUNES Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   4:08:18     m.t. 

7º 43 POR19910525 29040 Frederico FIGUEIREDO Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA   4:08:18     m.t. 

8º 108 POR19860116 23956 Luís MENDONÇA Elite SICASAL / CONSTANTINOS / UDO   4:08:22 a 4 

9º 15 POR19860422 18126 Henrique CASIMIRO Elite EFAPEL   4:08:26 a 8 

10º 23 POR19880517 22804 Bruno SILVA Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   4:08:30 a 12 

11º 56 POR19791214 6062 Hugo SABIDO Elite SPORTING/TAVIRA   4:08:30     m.t. 

12º 134 POR19950524 35405 Gaspar GONÇALVES* Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   4:08:38 a 20 

13º 103 POR19970409 27472 Tiago ANTUNES* Sub 23 SICASAL / CONSTANTINOS / UDO   4:08:40 a 22 

14º 5 POR19861206 18068 Rui VINHAS Elite W52/FC PORTO   4:08:42 a 24 

15º 42 POR19910710 27890 David RODRIGUES Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA   4:08:42     m.t. 

16º 11 POR19901114 20842 Rafael SILVA Elite EFAPEL   4:08:53 a 35 

17º 52 ESP19810504 72094220 David DE LA FUENTE Elite SPORTING/TAVIRA   4:08:53     m.t. 

18º 36 POR19861221 24144 João BENTA Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE   4:08:53     m.t. 

19º 24 POR19810613 12355 Hernâni BRÔCO Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   4:09:04 a 46 

20º 2 ESP19800129 35474738 Gustavo VELOSO Elite W52/FC PORTO   4:09:21 a 1:03 

21º 48 ESP19920320 55114 Pablo Bonilla GUERRERO Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA   4:09:21     m.t. 

22º 41 POR19760717 11080 Rui SOUSA Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA   4:10:09 a 1:51 

23º 21 ESP19811023 35456339 Alejandro MARQUES Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   4:10:09     m.t. 

24º 35 ESP19821023 70808008 José DE SEGOVIA Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE   4:10:09     m.t. 

25º 65 LTU19820204 E665 Vaitkus TOMAS Elite NASR-DUBAI   4:19:34 a 11:16 

26º 55 ESP19920228 44092765 Oscar BREA Elite SPORTING/TAVIRA   4:19:34     m.t. 

27º 47 ESP19920202 55115 Carlos LOZANO JIMENEZ Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA   4:19:34     m.t. 

28º 46 ESP19930403 57677 Jacobo RODRIGUEZ Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA   4:19:34     m.t. 

29º 84 POR19940507 33239 André BESSA* Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDRADE   4:21:28 a 13:10 

30º 124 POR19950726 29729 João FERNANDES* Sub 23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   4:26:14 a 17:56 

31º 3 POR19830911 18581 Ricardo MESTRE Elite W52/FC PORTO   4:26:36 a 18:18 

32º 12 POR19840515 12436 Filipe CARDOSO Elite EFAPEL   4:26:36     m.t. 

33º 14 POR19860401 17751 Daniel MESTRE Elite EFAPEL   4:26:36     m.t. 

34º 6 ESP19860325 74000259 Raul ALARCON Elite W52/FC PORTO   4:26:36     m.t. 

35º 113 POR19970729 42247 Sebastião RAMOS* Sub 23 A.C.D.C. - TROFA   4:26:36     m.t. 

36º 122 POR19911231 25777 Victor VALINHO Elite GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   4:26:36     m.t. 

37º 111 POR19860220 21729 Márcio BARBOSA Elite A.C.D.C. - TROFA   4:26:36     m.t. 

38º 72 POR19851213 20074 Bruno SANCHO Elite ANICOLOR   4:26:36     m.t. 

39º 58 POR19831218 17148 David Livramento Elite SPORTING/TAVIRA   4:26:36     m.t. 

40º 16 POR19911010 30496 Nuno ALMEIDA Elite EFAPEL   4:29:47 a 21:29 

41º 8 POR19920319 22893 Joaquim SILVA Elite W52/FC PORTO   4:30:15 a 21:57 

42º 121 POR19951030 37027 José FERNADES* Sub 23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   4:31:34 a 23:16 

43º 135 POR19940809 34482 Tiago FERREIRA* Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   4:31:34     m.t. 

44º 81 POR19960124 34992 Venceslau FERNANDES* Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDRADE   4:31:34     m.t. 

45º 88 POR19950414 34607 João SILVA* Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDRADE   4:31:34     m.t. 

46º 74 POR19961117 31051 Hugo NUNES* Sub 23 ANICOLOR   4:31:34     m.t. 

47º 4 POR19851130 21072 Samuel CALDEIRA Elite W52/FC PORTO   4:31:34     m.t. 

48º 37 POR19920115 29238 Rui RODRIGUES Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE   4:31:34     m.t. 

49º 31 POR19820812 15703 Micael ISIDORO Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE   4:31:34     m.t. 

50º 73 POR19970210 38722 Jorge MAGALHÃES* Sub 23 ANICOLOR   4:31:34     m.t. 

51º 27 POR19910813 28688 Nuno MEIRELES Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   4:31:34     m.t. 
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52º 78 POR19971203 30848 Gonçalo CARVALHO* Sub 23 ANICOLOR   4:31:34     m.t. 

53º 53 ESP19920606 72146371 Mário GONZALEZ Elite SPORTING/TAVIRA   4:31:34     m.t. 

54º 66 ESP19920125 E664 Rubio JESUS Elite NASR-DUBAI   4:31:34     m.t. 

55º 136 POR19941004 29313 Zulmiro MAGALHÃES* Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   4:31:34     m.t. 

56º 91 POR19920910 28561 Hugo VAZ Elite MAIA   4:31:34     m.t. 

57º 13 POR19910215 24611 Hélder FERREIRA Elite EFAPEL   4:31:34     m.t. 

58º 45 ESP19930324 44635756 Vitor ETXEBERRIA Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA   4:31:42 a 23:24 

59º 112 POR19900728 17858 Hélder MARTINS Elite A.C.D.C. - TROFA   4:52:58 a 44:40 

60º 104 POR19971029 26429 Gonçalo LEAÇA* Sub 23 SICASAL / CONSTANTINOS / UDO   4:52:58     m.t. 

61º 94 POR19941202 44973 Patrick VIDEIRA* Sub 23 MAIA   4:52:58     m.t. 

62º 93 POR19960902 37624 Helder SILVA* Sub 23 MAIA   4:52:58     m.t. 

63º 96 POR19960413 35599 José SILVA* Sub 23 MAIA   4:52:58     m.t. 

64º 92 POR19940812 23778 Hugo BRITO* Sub 23 MAIA   4:52:58     m.t. 

65º 102 POR19970225 39413 Marvin SCHEULEN* Sub 23 SICASAL / CONSTANTINOS / UDO   4:52:58     m.t. 

66º 107 POR19910831 21890 João LETRAS Elite SICASAL / CONSTANTINOS / UDO   4:52:58     m.t. 

67º 123 POR19941025 28028 Fábio OLIVEIRA* Sub 23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   4:52:58     m.t. 

68º 82 POR19950429 29450 João SANTOS* Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDRADE   4:52:58     m.t. 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal Uci Lic Nome Cat Equipa 

17 ESP19930110 72151304 Alvaro TRUEBA Elite EFAPEL 

26 POR19900114 22283 Luís AFONSO Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE 

32 ESP19910323 4624826 Cristian CANADA Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 

38 ESP19900807 75170343 Francisco CANTERO Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 

54 ESP19901130 72177145 Jesus EZQUERRA Elite SPORTING/TAVIRA 

57 POR19900222 29915 Válter PEREIRA Elite SPORTING/TAVIRA 

61 UAE19881008 E5 Alhammadi YOUSIF Elite NASR-DUBAI 

63 UAE19900108 E7 Almansoori AHMED Elite NASR-DUBAI 

64 ITA19920313 E668 Wackerman LUCA Elite NASR-DUBAI 

77 POR19940718 30784 Ricardo TEIXEIRA* Sub 23 ANICOLOR 

83 POR19971010 28064 Francisco CAMPOS* Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDRADE 

87 POR19940415 27473 Pedro HENRIQUES* Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDRADE 

98 POR19971221 28063 João BARBOSA* Sub 23 MAIA 

114 POR19971019 47207 Miguel DUARTE* Sub 23 A.C.D.C. - TROFA 

125 POR19960421 38119 Jorge MARQUES* Sub 23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 

131 POR19950822 30548 David RIBEIRO* Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 

132 POR19950110 33454 César MARTINGIL* Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 

133 POR19971220 38825 Filipe ROCHA* Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1 W52 W52/FC PORTO 12:25:18 

2 RPB RADIO POPULAR - BOAVISTA 12:25:18 

3 TAV SPORTING/TAVIRA 12:25:41 

4 LAA LA ALUMINIOS/ANTARTE 12:25:52 

5 LHL LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 12:27:20 

6 EFP EFAPEL 12:43:55 

7 LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 13:11:46 

8 GOL GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 13:24:24 

9 MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDRADE 13:24:36 

10 ANI ANICOLOR 13:29:44 
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CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 1 POR19891025 19961 António CARVALHO W52/FC PORTO 25 

2 51 ITA19770925 236430Z Rinaldo NOCENTINI SPORTING/TAVIRA 20 

3 7 POR19920715 27282 Rafael REIS W52/FC PORTO 16 

4 33 ESP19880919 6270360 Vicente DE MATEUS LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 13 

5 44 POR19861210 21015 Cesar FONTE RADIO POPULAR - BOAVISTA 10 

6 22 POR19901127 26922 Amaro ANTUNES LA ALUMINIOS/ANTARTE 8 

7 43 POR19910525 29040 Frederico FIGUEIREDO RADIO POPULAR - BOAVISTA 6 

8 108 POR19860116 23956 Luís MENDONÇA SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 4 

9 15 POR19860422 18126 Henrique CASIMIRO EFAPEL 2 

10 23 POR19880517 22804 Bruno SILVA LA ALUMINIOS/ANTARTE 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - KM28.9 (3ª) 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 5 POR19861206 18068 Rui VINHAS W52/FC PORTO 5 

2 21 ESP19811023 35456339 Alejandro MARQUES LA ALUMINIOS/ANTARTE 3 

3 2 ESP19800129 35474738 Gustavo VELOSO W52/FC PORTO 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - KM52.7 (3ª) 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 5 POR19861206 18068 Rui VINHAS W52/FC PORTO 5 

2 7 POR19920715 27282 Rafael REIS W52/FC PORTO 3 

3 22 POR19901127 26922 Amaro ANTUNES LA ALUMINIOS/ANTARTE 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - KM15.7 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 6 ESP19860325 74000259 Raul ALARCON W52/FC PORTO 3 

2 14 POR19860401 17751 Daniel MESTRE EFAPEL 2 

3 33 ESP19880919 6270360 Vicente DE MATEUS LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - KM107.5 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 33 ESP19880919 6270360 Vicente DE MATEUS LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 3 

2 7 POR19920715 27282 Rafael REIS W52/FC PORTO 2 

3 1 POR19891025 19961 António CARVALHO W52/FC PORTO 1 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 86 corredores 

DESISTIRAM  17, 26, 32, 38, 54, 57, 61, 63, 64, 77, 83, 87, 98, 114, 125, 131, 132, 133 

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  82, 92, 93, 94, 96, 102, 104, 107, 112, 123 

NÃO ALINHARAM  
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ORGANIZADOR: FULLSPORT, LDA 

2016-06-05 

Classificação após a 4ª etapa -  Média do camisola amarela: 38.963 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA - JORNAL DE NOTICIAS 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1 7 POR19920715 27282 Rafael REIS  Elite W52/FC PORTO   17:48:55 15  52 -6 

2 1 POR19891025 19961 António CARVALHO  Elite W52/FC PORTO     m.t. 89  81 -17 

3 33 ESP19880919 6270360 Vicente DE MATEUS  Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE a 9 16  30 -10 

4 51 ITA19770925 236430Z Rinaldo NOCENTINI  Elite SPORTING/TAVIRA a 15 55  113 -6 

5 15 POR19860422 18126 Henrique CASIMIRO  Elite EFAPEL a 18 93  110 -4 

6 43 POR19910525 29040 Frederico FIGUEIREDO  Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA a 28 38  100 0 

7 44 POR19861210 21015 Cesar FONTE  Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA     m.t. 87  133 0 

8 22 POR19901127 26922 Amaro ANTUNES  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 30 57  63 0 

9 56 POR19791214 6062 Hugo SABIDO  Elite SPORTING/TAVIRA a 45 12  100 -4 

10 23 POR19880517 22804 Bruno SILVA  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 1:02 44  112 0 

11 11 POR19901114 20842 Rafael SILVA  Elite EFAPEL a 1:12 75  122 0 

12 36 POR19861221 24144 João BENTA  Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE a 1:13 32  115 0 

13 134 POR19950524 35405 Gaspar GONÇALVES*  JSub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 1:18 74  127 0 

14 42 POR19910710 27890 David RODRIGUES  Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA a 1:30 10  145 0 

15 108 POR19860116 23956 Luís MENDONÇA  Elite SICASAL / CONSTANTINOS / UDO     m.t. 57  103 0 

16 5 POR19861206 18068 Rui VINHAS  Elite W52/FC PORTO a 1:36 73  173 -2 

17 2 ESP19800129 35474738 Gustavo VELOSO  Elite W52/FC PORTO a 1:41 42  108 0 

18 24 POR19810613 12355 Hernâni BRÔCO  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 2:20 41  145 0 

19 35 ESP19821023 70808008 José DE SEGOVIA  Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE a 2:51 98  105 0 

20 41 POR19760717 11080 Rui SOUSA  Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA a 3:16 33  185 -1 

21 52 ESP19810504 72094220 David DE LA FUENTE  Elite SPORTING/TAVIRA a 4:12 46  196 -1 

22 103 POR19970409 27472 Tiago ANTUNES*  JSub 23 SICASAL / CONSTANTINOS / UDO a 5:09 39  175 0 

23 21 ESP19811023 35456339 Alejandro MARQUES  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 5:36 32  134 0 

24 55 ESP19920228 44092765 Oscar BREA  Elite SPORTING/TAVIRA a 11:46 66  90 0 

25 65 LTU19820204 E665 Vaitkus TOMAS  Elite NASR-DUBAI a 12:10 26  108 -10 

26 47 ESP19920202 55115 Carlos LOZANO JIMENEZ  Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA a 16:51 46  190 0 

27 48 ESP19920320 55114 Pablo Bonilla GUERRERO  Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA a 17:11 97  230 -7 

28 14 POR19860401 17751 Daniel MESTRE  Elite EFAPEL a 17:59 35  53 -29 

29 6 ESP19860325 74000259 Raul ALARCON  Elite W52/FC PORTO a 18:03 92  48 -19 

30 12 POR19840515 12436 Filipe CARDOSO  Elite EFAPEL a 18:47 78  132 -2 

31 122 POR19911231 25777 Victor VALINHO  Elite GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 19:43 89  150 0 

32 72 POR19851213 20074 Bruno SANCHO  Elite ANICOLOR a 20:44 06  146 -4 

33 58 POR19831218 17148 David Livramento  Elite SPORTING/TAVIRA a 21:12 96  227 0 

34 124 POR19950726 29729 João FERNANDES*  JSub 23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 22:34 57  177 0 

35 46 ESP19930403 57677 Jacobo RODRIGUEZ  Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA a 24:18 62  226 -3 

36 66 ESP19920125 E664 Rubio JESUS  Elite NASR-DUBAI a 24:41 44  113 0 

37 135 POR19940809 34482 Tiago FERREIRA*  JSub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS     m.t. 76  196 0 

38 45 ESP19930324 44635756 Vitor ETXEBERRIA  Elite RADIO POPULAR - BOAVISTA a 24:49 69  216 -6 

39 31 POR19820812 15703 Micael ISIDORO  Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE a 25:22 67  218 0 

40 74 POR19961117 31051 Hugo NUNES*  JSub 23 ANICOLOR a 26:13 59  195 0 

41 78 POR19971203 30848 Gonçalo CARVALHO*  JSub 23 ANICOLOR a 28:37 07  247 0 

42 91 POR19920910 28561 Hugo VAZ  Elite MAIA a 29:13 62  281 0 

43 81 POR19960124 34992 Venceslau FERNANDES*  JSub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDRADE a 31:36 81  214 -4 

44 37 POR19920115 29238 Rui RODRIGUES  Elite LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE a 33:20 83  248 0 

45 84 POR19940507 33239 André BESSA*  JSub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDRADE a 33:34 03  249 0 

46 16 POR19911010 30496 Nuno ALMEIDA  Elite EFAPEL a 33:57 05  302 0 

47 27 POR19910813 28688 Nuno MEIRELES  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 36:31 38  289 0 

48 136 POR19941004 29313 Zulmiro MAGALHÃES*  JSub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 36:47 02  321 0 

49 4 POR19851130 21072 Samuel CALDEIRA  Elite W52/FC PORTO a 37:07 52  210 -5 

50 111 POR19860220 21729 Márcio BARBOSA  Elite A.C.D.C. - TROFA a 37:39 02  279 0 

51 3 POR19830911 18581 Ricardo MESTRE  Elite W52/FC PORTO a 38:28 46  291 0 
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52 53 ESP19920606 72146371 Mário GONZALEZ  Elite SPORTING/TAVIRA a 42:09 18  275 -2 

53 13 POR19910215 24611 Hélder FERREIRA  Elite EFAPEL a 42:56 17  356 0 

54 8 POR19920319 22893 Joaquim SILVA  Elite W52/FC PORTO a 43:25 93  301 0 

55 73 POR19970210 38722 Jorge MAGALHÃES*  JSub 23 ANICOLOR a 44:24 39  291 0 

56 88 POR19950414 34607 João SILVA*  JSub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDRADE a 44:29 06  245 0 

57 113 POR19970729 42247 Sebastião RAMOS*  JSub 23 A.C.D.C. - TROFA a 44:55 21  350 0 

58 121 POR19951030 37027 José FERNADES*  JSub 23 GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 57:27 13  302 0 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1 W52 W52/FC PORTO 53:27:27  

2 TAV SPORTING/TAVIRA 53:28:58 a 1:31 

3 RPB RADIO POPULAR - BOAVISTA 53:29:07 a 1:40 

4 LAA LA ALUMINIOS/ANTARTE 53:30:29 a 3:02 

5 LHL LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 53:31:00 a 3:33 

6 EFP EFAPEL 53:46:41 a 19:14 

7 LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 54:17:04 a 49:37 

8 GOL GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 54:34:13 a 1:06:46 

9 ANI ANICOLOR 54:41:59 a 1:14:32 

10 MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDRADE 55:07:39 a 1:40:12 

GERAL PONTOS - VERDE - OVAR TERRITORIO DE EMOÇÕES 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 14 POR19860401 17751 Daniel MESTRE EFAPEL 59 

2 6 ESP19860325 74000259 Raul ALARCON W52/FC PORTO 51 

3 1 POR19891025 19961 António CARVALHO W52/FC PORTO 46 

4 33 ESP19880919 6270360 Vicente DE MATEUS LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 38 

5 7 POR19920715 27282 Rafael REIS W52/FC PORTO 36 

6 65 LTU19820204 E665 Vaitkus TOMAS NASR-DUBAI 25 

7 51 ITA19770925 236430Z Rinaldo NOCENTINI SPORTING/TAVIRA 24 

8 66 ESP19920125 E664 Rubio JESUS NASR-DUBAI 23 

9 15 POR19860422 18126 Henrique CASIMIRO EFAPEL 18 

10 44 POR19861210 21015 Cesar FONTE RADIO POPULAR - BOAVISTA 18 

11 22 POR19901127 26922 Amaro ANTUNES LA ALUMINIOS/ANTARTE 18 

12 108 POR19860116 23956 Luís MENDONÇA SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 17 

13 4 POR19851130 21072 Samuel CALDEIRA W52/FC PORTO 17 

14 72 POR19851213 20074 Bruno SANCHO ANICOLOR 16 

15 43 POR19910525 29040 Frederico FIGUEIREDO RADIO POPULAR - BOAVISTA 13 

16 47 ESP19920202 55115 Carlos LOZANO JIMENEZ RADIO POPULAR - BOAVISTA 10 

17 48 ESP19920320 55114 Pablo Bonilla GUERRERO RADIO POPULAR - BOAVISTA 7 

18 45 ESP19930324 44635756 Vitor ETXEBERRIA RADIO POPULAR - BOAVISTA 6 

19 31 POR19820812 15703 Micael ISIDORO LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 6 

20 56 POR19791214 6062 Hugo SABIDO SPORTING/TAVIRA 4 

21 81 POR19960124 34992 Venceslau FERNANDES* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDRADE 4 

22 46 ESP19930403 57677 Jacobo RODRIGUEZ RADIO POPULAR - BOAVISTA 3 

23 5 POR19861206 18068 Rui VINHAS W52/FC PORTO 2 

24 55 ESP19920228 44092765 Oscar BREA SPORTING/TAVIRA 2 

25 12 POR19840515 12436 Filipe CARDOSO EFAPEL 2 

26 53 ESP19920606 72146371 Mário GONZALEZ SPORTING/TAVIRA 2 

27 23 POR19880517 22804 Bruno SILVA LA ALUMINIOS/ANTARTE 1 

28 41 POR19760717 11080 Rui SOUSA RADIO POPULAR - BOAVISTA 1 

29 52 ESP19810504 72094220 David DE LA FUENTE SPORTING/TAVIRA 1 
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GERAL MONTANHA - AZUL - MUNICIPIO DE VIANA DO CASTELO 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 48 ESP19920320 55114 Pablo Bonilla GUERRERO RADIO POPULAR - BOAVISTA 38 

2 43 POR19910525 29040 Frederico FIGUEIREDO RADIO POPULAR - BOAVISTA 14 

3 53 ESP19920606 72146371 Mário GONZALEZ SPORTING/TAVIRA 11 

4 5 POR19861206 18068 Rui VINHAS W52/FC PORTO 10 

5 15 POR19860422 18126 Henrique CASIMIRO EFAPEL 8 

6 14 POR19860401 17751 Daniel MESTRE EFAPEL 7 

7 45 ESP19930324 44635756 Vitor ETXEBERRIA RADIO POPULAR - BOAVISTA 5 

8 1 POR19891025 19961 António CARVALHO W52/FC PORTO 5 

9 7 POR19920715 27282 Rafael REIS W52/FC PORTO 3 

10 21 ESP19811023 35456339 Alejandro MARQUES LA ALUMINIOS/ANTARTE 3 

11 6 ESP19860325 74000259 Raul ALARCON W52/FC PORTO 3 

12 8 POR19920319 22893 Joaquim SILVA W52/FC PORTO 3 

13 74 POR19961117 31051 Hugo NUNES* ANICOLOR 2 

14 22 POR19901127 26922 Amaro ANTUNES LA ALUMINIOS/ANTARTE 1 

15 2 ESP19800129 35474738 Gustavo VELOSO W52/FC PORTO 1 

16 81 POR19960124 34992 Venceslau FERNANDES* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDRADE 1 

GERAL METAS VOLANTES - LARANJA - MUNICIPIO DE VISEU 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 6 ESP19860325 74000259 Raul ALARCON W52/FC PORTO 9 

2 14 POR19860401 17751 Daniel MESTRE EFAPEL 9 

3 48 ESP19920320 55114 Pablo Bonilla GUERRERO RADIO POPULAR - BOAVISTA 7 

4 45 ESP19930324 44635756 Vitor ETXEBERRIA RADIO POPULAR - BOAVISTA 6 

5 33 ESP19880919 6270360 Vicente DE MATEUS LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE 4 

6 56 POR19791214 6062 Hugo SABIDO SPORTING/TAVIRA 4 

7 81 POR19960124 34992 Venceslau FERNANDES* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDRADE 4 

8 46 ESP19930403 57677 Jacobo RODRIGUEZ RADIO POPULAR - BOAVISTA 3 

9 7 POR19920715 27282 Rafael REIS W52/FC PORTO 2 

10 5 POR19861206 18068 Rui VINHAS W52/FC PORTO 2 

11 12 POR19840515 12436 Filipe CARDOSO EFAPEL 2 

12 53 ESP19920606 72146371 Mário GONZALEZ SPORTING/TAVIRA 2 

13 1 POR19891025 19961 António CARVALHO W52/FC PORTO 1 

14 41 POR19760717 11080 Rui SOUSA RADIO POPULAR - BOAVISTA 1 

15 52 ESP19810504 72094220 David DE LA FUENTE SPORTING/TAVIRA 1 

16 4 POR19851130 21072 Samuel CALDEIRA W52/FC PORTO 1 

MELHOR SUB23 EQUIPA DE CLUBE - BRANCA - MUNICIPIO DE BRAGA 

Pos Dorsal Nome Equipa Tempo 

1 134 Gaspar GONÇALVES* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 17:50:13 

2 103 Tiago ANTUNES* SICASAL / CONSTANTINOS / UDO 17:54:04 

3 124 João FERNANDES* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 18:11:29 

4 135 Tiago FERREIRA* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 18:13:36 

5 74 Hugo NUNES* ANICOLOR 18:15:08 

6 78 Gonçalo CARVALHO* ANICOLOR 18:17:32 

7 81 Venceslau FERNANDES* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDRADE 18:20:31 

8 84 André BESSA* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDRADE 18:22:29 

9 136 Zulmiro MAGALHÃES* LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 18:25:42 

10 73 Jorge MAGALHÃES* ANICOLOR 18:33:19 

11 88 João SILVA* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDRADE 18:33:24 

12 113 Sebastião RAMOS* A.C.D.C. - TROFA 18:33:50 

13 121 José FERNADES* GOLDWIN - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 18:46:22 

 

 


